
 
 

1 
 

 

 

DECRETO n. 343  del 04.10.2022 

 

OGGETTO: Nomina Commissione esaminatrice concorso Dirigente DOI bandito con decreto 

n. 180  del 25/05/2022 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna,  

nominato con il D.M. n. 284 del 14.07.2021, 

VISTA la legge 28.01.1994, n°84, come modificata dal D.lgs. 4 agosto 2016, n.169 e ss.mm.ii;  

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n.15 del 30/09/2021, con la quale l’Avv. Natale Ditel è 

stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

per il quadriennio 2022-2026; 

VISTO il D. Lgs. n.165/2001 e s.m.i.;  

VISTO il decreto n.180 del 25/05/2022 con il quale è stato approvato il Bando di concorso per 

l’assunzione di n. 1 (una) figura di Dirigente della Direzione Occupazione e Impresa – 

DOI – sede UTP di Olbia, a tempo indeterminato con trattamento economico e normativo 

previsto dal Contratto collettivo per i dirigenti delle aziende produttrici di beni e servizi, 

Accordo Assoporti/Federmanager, coefficiente 1,85, e dagli accordi di II livello sottoscritti 

con le OO.SS; 

CONSIDERATO  che alle ore 12 del giorno 18 luglio u.s. è scaduto il termine di presentazione 

delle domande di partecipazione previsto al punto E) del bando pubblicato, per estratto,  il 

17.06.2022 sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana ‒ 4a Serie speciale ‒ 

Concorsi ed esami; 

VISTO il punto H) del  bando di selezione ai sensi del quale “La Commissione sarà nominata con 

decreto del Presidente dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna e sarà 

composta da tre esperti, anche esterni all’Autorità, di provata esperienza e competenza nelle 

materie oggetto della selezione; 

RAVVISATA la necessità di costituire la Commissione esaminatrice  con esperti conoscitori della 

realtà portuale aventi competenze amministrative, giuridiche e tecniche, di cui uno con 

funzioni di Presidente; 



 
 

2 
 

PRESO ATTO del C.V. della Dott.ssa Patrizia Scarchilli  e  vista la nota a protocollo 18253 del 

22/07/2022 con la quale è stata richiesta la  disponibilità ad assumere l’incarico di Presidente 

della Commissione del concorso in oggetto;  

VISTA la nota M_INF.VPTM U 30678 del 30/09/2022, con la quale la Dott.ssa Patrizia  Scarchilli 

è stata autorizzata a svolgere l’incarico di Presidente della Commissione di concorso per la 

selezione pubblica per l’assunzione di n. 1 (una) figura di Dirigente della Direzione 

Occupazione e Impresa – DOI – sede UTP di Olbia; 

PRESO ATTO del C.V. della Dott.ssa Maria Cristina Farina  e  vista la nota a protocollo 18255 del 

22/07/2022 con la quale è stata richiesta la  disponibilità ad assumere l’incarico di 

Componente della Commissione del concorso in oggetto;  

VISTA la nota M_INF.VPTM U 30749 del 03/10/2022, con la quale la Dott.ssa Maria Cristina Farina  

è stata autorizzata a svolgere l’incarico di Presidente della Commission e di concorso per la 

selezione pubblica per l’assunzione di n. 1 (una) figura di Dirigente della Direzione 

Occupazione e Impresa – DOI – sede UTP di Olbia; 

RAVVISATA l’opportunità di nominare componente della  Commissione il Segretario Generale di 

questa Autorità,  Avv. Natale Ditel, avente comprovata pluriennale esperienza nelle materie 

d’esame; 

ACQUISITA la disponibilità dell’Avv Natale Ditel ad assumere il predetto incarico; 

VISTO il  DPCM 24 Aprile 2020 che fissa la misura dei compensi da corrispondere ai componenti 

delle commissioni esaminatrici delle procedure concorsuali indette  dalle amministrazioni 

pubbliche; 

VISTI gli artt.8 e 12 della su richiamata legge 84/94 e s.m.i.; 

DECRETA 

di nominare la Commissione esaminatrice del concorso per l’assunzione di n. 1 (una) figura di 

Dirigente della Direzione Occupazione e Impresa – DOI – sede UTP di Olbia, a tempo indeterminato,  

bandito con il decreto n. 180  del 25/05/2022, così composta:  

• Dott.ssa Patrizia Scarchilli, con funzioni di Presidente; 

• Dott.ssa  Maria Cristina Farina,  Componente; 

• Avv. Natale Ditel, Componente. 

Segretaria di Commissione è nominata la Dott.ssa  Giorgia Biggio. 

 

 



 
 

3 
 

 

Per le attività svolte sarà riconosciuto al Presidente della Commissione, ai Commissari e al Segretario 

verbalizzante, il   compenso determinato ai sensi degli articoli 2 e 3 del DPCM 24 Aprile 2020,  oltre 

al rimborso a piè di lista delle spese di viaggio, vitto e alloggio sostenute per le attività della 

Commissione. 

Le suddette somme, stimate in complessivi € 13.000,00, graveranno sul Bilancio di previsione 2022, 

Cap. U 111/40 “gettoni e rimborsi commissioni” che presenta la disponibilità. 

 

 
Per la copertura finanziaria 

La Dirigente Amministrazione e Bilancio 

Dott.ssa M Valeria Serra 

 

 

Il Segretario Generale  

Avv.Natale Ditel  

 

 

 

 

          Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo Deiana 


		2022-10-04T13:18:51+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-10-04T13:27:11+0000
	NATALE DITEL


		2022-10-04T13:29:11+0000
	MASSIMO DEIANA




